2008年11月19日

日本最大級の環境展示会『エコプロダクツ２００８』への出展と同時開催シンポジウムへの協賛について

～　地球と私のためのエコスタイルフェア　～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、１２月１１日（木）から１３日（土）に東京ビッグサイトで開催される「エコプロダクツ２００８」におい

て、展示ブース出展と同時開催シンポジウムへの協賛を行いますので、お知らせいたします。

　今年で１０回目となる『エコプロダクツ２００８』は、７５８の企業・団体が出展し、環境にやさしい製品、サービス、コンセプトなど

を紹介する国内最大級の環境展示会であり、今年は１７万人の来場が見込まれています。

　展示ブースでは、当社の様々な環境に対する取り組みについての紹介や、子どもたちが楽しく環境について考えるプログラ

ムを用意するとともに、クイズにお答えいただいた方には、ＥＮＥＯＳオリジナルのディズニーカレンダーなどをプレゼントします。

なお、展示会の主旨に鑑み、今回より照明器具などを見直すことで、展示ブースそのものの省エネ化も図っております。

　また、１２日（金）に開催されるシンポジウムでは、「暮らしの中の新エネルギー　～家庭でできる温暖化対策～」をテーマに、

女優の高田万由子さんによるトークショーや、アロマセラピストの大橋マキさん、生活コラムニストのももせいずみさんらによる

パネルディスカッションを行います。

　当社は、「エネルギーの未来を創造し、人と自然が調和した豊かな社会の実現に貢献します」のグループ理念のもと、環境に

配慮した技術、商品の開発を積極的に進めており、『エコプロダクツ２００８』への参加を通して、ご来場の皆様に当社の環境へ

の取り組みをご紹介したいと考えております。

記

I．地球と私のためのエコスタイルフェア『エコプロダクツ２００８』

（ホームページアドレス：http://eco-pro.com ）

１．開催

時期：

２００８年１２月１１日（木）～１３日（土）10:00～18:00　※13日（土）は17：00まで

２．会場： 東京ビッグサイト 東展示場1～6ホール（当社ブース：東3ホール 小間番号 3073）

３．入場

料：

無料

４．出展

概要：

[展示内容]　燃料電池、太陽電池、バイオエネルギーなどの新エネルギーへの取り組み、および石油の採掘や輸送

における環境対策、環境貢献活動などのご紹介

[体験コーナー]　当社ブース内を取材するオリジナルエコ新聞作成体験

II．同時開催シンポジウム「第４回女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム」

１．開催日時： ２００８年１２月１２日（金）13:00～15:00（予定）

２．会場： 東京ビッグサイト会議棟７階 国際会議場

３．テーマ： 暮らしの中の新エネルギー　～家庭でできる温暖化対策～

４．プログラム：13:00～　高田万由子さんトークショー

13:30～　パネルディスカッション

５．参加申込 参加登録サイト　http://ac.nikkeibp.co.jp/eco/fc08/

以上

http://eco-pro.com/
http://ac.nikkeibp.co.jp/eco/fc08/